
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90197/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.109115/2022-75
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Transporte

Inter-Hospitalar de Pacientes, com disponibilização de Veículo/Ambulância de Suporte Avançado TIPO
”D” (UTI Móvel) e Suporte Básico TIPO "B", com mão de obra especializada, para atender as
necessidades do Hospital Regional São Francisco do Guaporé-HRSF, Policlínica Oswaldo
Cruz-POC, Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro-HBAP, Hospital Regional de Buritis-HRB, Hospital
de Urgência e Emergência Regional de Cacoal-HEURO, Hospital Regional de Cacoal-HRC, Centro de
Medicina Tropical-CEMETRON, Hospital e Pronto Socorro João Paulo II-JPII, Hospital de Retaguarda
de Rondônia-HRRO; Centro de Medicina Intensiva - AMI;  Hospital Regional de Extrema - HRE e
Serviço Assistencial Multidisciplinar e Domiciliar-SAMD, pelo período de 12 (doze) meses.

Tipo: Menor Preço por Lote

Método De Disputa: Aberto 

Valor Estimado: R$ 65.616.265,44 (sessenta e cinco milhões e seiscentos e dezesseis mil e
duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Data de Abertura:  28 de fevereiro de 2025, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 
 

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.
 

Valdenir Gonçalves Júnior
Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde/SUPEL/RO

 
 

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior , Pregoeiro(a), em 11/02/2025,
às 12:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 21 (0056422919)         SEI 0036.109115/2022-75 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056422919 e o código CRC 715E6176.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.109115/2022-75 SEI nº 0056422919

Aviso de licitação 21 (0056422919)         SEI 0036.109115/2022-75 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 21 (0056422919)

